
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  
Підписувач Марченко Сергій Михайлович 
Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5?x*XО   
 

34010-04-61/39801 від 22.12.2020 
 

     
 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

(Мінфін) 
 

вул. М. Грушевського 12/2  м. Київ 01008  тел. (044) 206-59-47, факс  425-90-26 

 е-mail: infomf@minfin.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 00013480 
  

від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р. 
 

 
Міністерство розвитку економіки, 

торгівлі та сільського господарства 

України 
 

Державна митна служба України 
 

Державна регуляторна служба 

України 

Про погодження 

проекту постанови 

 

 

Міністерство фінансів України надсилає для розгляду та погодження 

проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток до 

постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 р. № 1765», 

підготовлений відповідно до статті 40 Митного кодексу України.  

 

Додатки: 1. Проект постанови на 6 арк. в 1 прим. 

2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим. 

3. Прогноз впливу на 1 арк. в 1 прим. 

4. Порівняльна таблиця на 16 арк. в 1 прим. 

5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим. (тільки на                                                                                                          

третю адресу). 

6. Аналіз регуляторного впливу на 7 арк. в 1 прим. (тільки на третю 

адресу). 

 

 

Міністр 

 

Сергій МАРЧЕНКО 

 
 
 

 

Ілона Микитюк  277 54 34  

mailto:infomf@minfin.gov.ua
http://www.facebook.com/pages/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%94%D0%BC%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%82%D0%B2%D0%BE/186217974810925
http://www.facebook.com/pages/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%94%D0%BC%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%82%D0%B2%D0%BE/186217974810925


 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  
Підписувач Марченко Сергій Михайлович 
Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5?x*XО   
 

34010-04-61/39801 від 22.12.2020 
 

 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від                            2020 р. №  

Київ 

Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України  

від 20 грудня 2006 р. № 1765  

 

Відповідно до  статті 40 Митного кодексу України Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

 

1. Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України                           

від 20 грудня 2006 р. № 1765 «Про порядок встановлення та застосування 

правила адвалорної частки та виконання виробничих і технологічних 

операцій» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 51, ст. 3416; 2019 р., № 21, 

ст. 719) зміни, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності через 45 днів із дня її опублікування. 

Прем’єр-міністр України                Д. ШМИГАЛЬ 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  

Підписувач Марченко Сергій Михайлович 

Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5?x*XО   
 

34010-04-61/39801 від 22.12.2020 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від ______________ 2020 р. № _____ 

 

 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться у додаток до постанови Кабінету Міністрів України                       

від 20 грудня 2006 р. № 1765  

 

 

1. Таблицю до групи 2 «М’ясо та їстівні субпродукти» розділу I «Живі 

тварини; продукти тваринного походження» доповнити позицією такого змісту: 

« 
0206  Субпродукти їстівні великої 

рогатої худоби, коней, віслюків, 

мулів або лошаків, свіжі, 

охолоджені або морожені 

 

Субпродукти їстівні свиней, овець, 

кіз, свіжі, охолоджені або 

морожені 

 

 

країною походження цих товарів 

вважається країна, в якій тварина 

була відгодована не менше трьох 

місяців до забою  

 

країною походження цих товарів 

вважається країна, в якій тварина 

була відгодована не менше двох 

місяців до забою 

                                                                                                                            ». 

2. Розділ ІІ «Продукти рослинного походження» після групи 9 «Кава, чай, 

мате, або парагвайський чай, і прянощі» доповнити групою 11: 

                                                  «Група 11  

Продукція борошномельно-круп’яної промисловості; 

солод; крохмалі; інулін; пшенична клейковина 

 

Додаткові правила групи, що застосовуються до сумішей: 

для цілей цього додаткового правила «змішування» означає спеціальну і 

пропорційно контрольовану операцію, що складається з об’єднання двох або 

більше взаємозамінних матеріалів; 

країною походження сумішей продуктів цієї групи буде країна походження 

матеріалів, що становлять більше ніж 50 відсотків сумішей за вагою. Вага 

матеріалів однакового походження має братися разом; 

коли жоден з використовуваних матеріалів не відповідає необхідному 

відсотку, країною походження сумішей буде країна, в якій відбувалося 

змішування. 

Додаткове правило групи – якщо країна походження не може бути 

визначена шляхом застосування основних правил та іншого додаткового правила 



2 

 

(правил) групи, країною походження товарів вважається країна, з якої походить 

основна частина матеріалів, як це визначено з урахуванням ваги матеріалів. 

 
Код згідно             

з УКТЗЕД 

Опис товару Основні правила 

1101 00 Борошно пшеничне або із суміші 

пшениці та жита (меслину) 

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1102 Борошно із зерна інших зернових 

культур, крім пшеничного, або із 

суміші пшениці та жита (меслину) 

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1103 Крупи, крупка та гранули із зерна 

зернових культур 

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1104 Зерно зернових культур, оброблене 

іншими способами (наприклад, 

лущене, плющене, у вигляді 

пластівців, обрушене, різане (ядро) 

або подрібнене), за винятком рису 

товарної позиції 1006; зародки зерна 

зернових культур, цілі, плющені, у 

вигляді пластівців або мелені  

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1105 Борошно, крупи, порошок, пластівці, 

гранули з картоплі  

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1106 Борошно, крупи та порошок із 

сушених бобових овочів товарної 

позиції 0713, із саго або з 

коренеплодів чи бульбоплодів 

товарної позиції 0714 або продуктів 

групи 08  

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1107 Солод, обсмажений або 

необсмажений  

зміна товарної групи з             

будь-якої іншої товарної 

групи 

1108 Крохмалі; інулін  зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції  

1109 00 00 00 Клейковина пшенична, суха чи сира  зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції 

». 

3. У таблиці до групи 20 «Продукти переробки овочів, плодів, горіхів або 

інших частин рослин» розділу IV «Готові харчові продукти; алкогольні та 

безалкогольні напої і оцет; тютюн та його замінники» слова «Виноградний сік, 

інший» замінити словами «Виноградний сік». 

4. Абзац третій Основних правил (частини та приладдя, які виготовлені із 

заготовок) групи 84 «Реактори ядерні, котли, машини, обладнання і механічні 

пристрої; їх частини» розділу XVI «Машини, обладнання та механізми; 

електротехнічне обладнання; їх частини; звукозаписувальна та 



3 

 

звуковідтворювальна апаратура, апаратура для запису або відтворення 

телевізійного зображення і звуку, їх частини та приладдя» викласти в такій 

редакції: 

«складання напівпровідникових виробів означає перехід від чіпів, матриць 

або інших напівпровідникових виробів до чіпів, матриць або інших 

напівпровідникових виробів, які пакуються або встановлюються на загальному 

носії для підключення або підключені, а потім змонтовані. Складання 

напівпровідникових виробів не вважається мінімальною операцією.». 

5. У групі 85 «Електричні машини, обладнання та їх частини; апаратура для 

запису або відтворення звуку, телевізійна апаратура для запису та відтворення 

зображення і звуку, їх частини та приладдя» розділу XVI «Машини, обладнання 

та механізми; електротехнічне обладнання; їх частини; звукозаписувальна та 

звуковідтворювальна апаратура, апаратура для запису або відтворення 

телевізійного зображення і звуку, їх частини та приладдя»:  

1) абзац третій Основних правил (частини та приладдя, які виготовлені із 

заготовок) викласти в такій редакції: 

«складання напівпровідникових виробів означає перехід від чіпів, матриць 

або інших напівпровідникових виробів до чіпів, матриць або інших 

напівпровідникових виробів, які пакуються або встановлюються на загальному 

носії для підключення або підключені, а потім змонтовані. Складання 

напівпровідникових виробів не вважається мінімальною операцією.»; 

2) у таблиці: 

після позиції «ех 8501» доповнити позиціями «ex 8523 59», «ex 8525 80» 

такого змісту: 

« 
ex 8523 59 Чіп-карта інтегральна схема з 

інтегрованою котушкою  

зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції  

або  

складання напівпровідникових 

виробів 

ex 8525 80 Напівпровідниковий компонент 

зображення 

зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції  

або  

складання напівпровідникових 

виробів  

                                                                                                                              »; 

позицію «ex 8536» викласти в такій редакції: 

« 
ex 8536 Напівпровідникова електрична 

апаратура для комутації або захисту 

електричних кіл чи для приєднання до 

електричних кіл або в електричних 

колах (наприклад, вимикачі, 

роз’єднувачі, перемикачі, реле, 

зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції, за 

винятком товарної позиції 8538, 

або 

складання напівпровідникових 

виробів 



4 

 

запобіжники плавкі, пристрої для 

гасіння стрибків напруги, штепсельні 

вилки і розетки, патрони для ламп та 

інші з’єднувачі, коробки з’єднання), 

для напруги не більш як 1000 В   

 

»; 

 позицію  

« 
ex 8537 10 Панелі для напруги не більш як 1000 В з 

числовим програмним управлінням для 

різних типів машин 

 

 зміна товарної позиції з 

будь-якої іншої товарної 

позиції, за винятком товарної 

позиції 8538, 

або 

складання 

напівпровідникових виробів  

                                                                                                                              » 

виключити; 

доповнити позицією «ex 8548 90» такого змісту: 

« 
ex 8548 90 Модулі «Smartconnect», включаючи 

контролер зв’язку та захищений 

контролер смарт-карт 

зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції  

або  

складання напівпровідникових 

виробів 

                                                                                                                              ». 

6. У групі 90 «Прилади та апарати оптичні, фотографічні, кінематографічні, 

контрольні, вимірювальні, прецизійні, медичні або хірургічні; їх частини та 

приладдя» розділу XVIII «Прилади та апарати оптичні, фотографічні, 

кінематографічні, контрольні, вимірювальні, прецизійні, медичні або хірургічні; 

годинники всіх видів; музичні інструменти; їх частини та приладдя»:   

1) примітку викласти в такій редакції: 

 «Примітка до групи – складання напівпровідникових виробів означає 

перехід від чіпів, матриць або інших напівпровідникових виробів до чіпів, 

матриць або інших напівпровідникових виробів, які пакуються або 

встановлюються на загальному носії для підключення або підключені, а потім 

змонтовані. Складання напівпровідникових виробів не вважається мінімальною 

операцією.»; 

2) таблицю викласти в такій редакції: 

« 
Код згідно                                   

з УКТЗЕД 

Опис товару Основні правила 

ex 9029 Напівпровідниковий компонент, що 

зондує магнітне поле, на основі 

магніточутливих резистивних 

елементів, з додатковим 

зміна товарної позиції з будь-

якої іншої товарної позиції, 

за винятком товарної позиції 

9033,  



5 

 

компонентом для кондиціонування 

сигналу чи ні 

або  

складання 

напівпровідникових виробів    

                                                                                                                              ». 

_______________ 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  
Підписувач Марченко Сергій Михайлович 
Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5?x*XО   
 

34010-04-61/39801 від 22.12.2020 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України  

«Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України   

від 20 грудня 2006 р. № 1765» 

 

1. Резюме 

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у 

додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 р.                     

№ 1765» (далі – проект постанови) розроблено відповідно до вимог додатка XV 

«Наближення митного законодавства» до Угоди про асоціацію між Україною, з 

однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої 

Законом України від 16.09.2014 № 1678-VII (далі – Угода), з метою приведення 

переліку виробничих і технологічних операцій, за якими визначається країна 

походження товару, у відповідність до Делегованого акта (Регламент Комісії 

ЄС від 16.05.2018 № 2018/1063) в частині визначення непреференційного 

походження товарів при імпорті товарів в Україну. 

2. Проблема, яка потребує розв’язання 

Україною в рамках Угоди взято зобов’язання імплементувати до 

законодавства України положення Митного кодексу Європейського Союзу 

(зокрема статті 22 – 24, 26 Митного кодексу ЄС (Регламент (ЄС) від 12.10.1992 

№ 2913/92), пункт 2 пояснювальної записки додатка XV до Угоди. 

Відповідно до частини шостої статті 36 Митного кодексу України (далі – 

Кодекс) положення Кодексу застосовуються для визначення походження 

товарів, на які при ввезенні їх на митну територію України поширюється режим 

найбільшого сприяння (непреференційне походження), з метою застосування 

до таких товарів передбачених законом заходів тарифного та нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності. 

Згідно з частиною третьою статті 40 Кодексу для визначення 

непреференційного походження для конкретних товарів встановлено критерії 

достатньої переробки та перелік виробничих і технологічних операцій, що 

затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 20.12.2006 № 1765 

«Про порядок встановлення та застосування правила адвалорної частки та 

виконання виробничих і технологічних операцій» (далі – постанова № 1765). 

Зазначений перелік складено відповідно до додатків 10 та 11 до розділу IV 

Митного кодексу Європейського Союзу (Регламенту Комісії (ЄС) від 02.07.1993 

№ 2454/93).  

Водночас з 16.05.2018 набрав чинності Делегований акт (Регламент Комісії 

ЄС від 16.05.2018 № 2018/1063), яким внесено зміни до додатка 22-01 до 

Делегованого акта (Регламент Комісії ЄС від 28.07.2015 № 2446/2015) щодо 



 2 

переліку операцій суттєвої обробки або переробки, які надають товарам статус 

непреференційного походження при імпорті в Україну. 

З огляду на викладене, необхідним є приведення положень додатка до 

постанови № 1765 у відповідність до положень додатка 22-01 до Делегованого 

акта (Регламент Комісії ЄС від 28.07.2015 № 2446/2015) в редакції 

Делегованого акта (Регламент Комісії ЄС від 16.05.2018 № 2018/1063). 

3. Суть проекту акта 

Проектом постанови передбачається привести додаток до постанови                  

№ 1765, яким визначено операції суттєвої обробки або переробки, які надають 

товарам статус непреференційного походження при імпорті в Україну, у 

відповідність до положень додатка 22-01 до Делегованого акта (Регламент 

Комісії ЄС від 28.07.2015 № 2446/2015), із змінами, внесеними Делегованим 

актом (Регламент Комісії ЄС від 16.05.2018 № 2018/1063). 

4. Вплив на бюджет  

Реалізація положень проекту постанови не потребуватиме додаткових 

витрат із Державного бюджету України. 

5. Позиція заінтересованих сторін   

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 

регіонального розвитку, сфер наукової та науково-технічної діяльності, прав 

осіб з інвалідністю та не потребує проведення консультацій з уповноваженими 

представниками всеукраїнських профспілок, їхніх об’єднань, всеукраїнських 

об’єднань організацій роботодавців та з Науковим комітетом Національної ради 

з питань розвитку науки і технологій. Реалізація положень проекту постанови 

не вплине на екологію та навколишнє природне середовище. 

Проект акта не виносився на громадське обговорення.  

6. Прогноз впливу 

Реалізація акта матиме вплив на ринкове середовище. Прогноз впливу 

реалізації проекту постанови додається. 

7. Позиція заінтересованих органів 

Проект постанови потребує погодження з Міністерством розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України, Державною митною 

службою України та Державною регуляторною службою України. 

Проект постанови потребує проведення правової експертизи 

Міністерством юстиції України. 

 8. Ризики та обмеження 

Проект постанови відповідає положенням Конвенції про захист прав 

http://www.facebook.com/pages/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%94%D0%BC%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%82%D0%B2%D0%BE/186217974810925


 3 

людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав 

людини та основним принципам забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків. 

Правила та процедури, що можуть містити ризики вчинення корупційних 

правопорушень, у проекті постанови відсутні.  

Положення, що можуть містити ознаки дискримінації, у проекті постанови 

відсутні.  

Громадська антикорупційна та громадська антидискримінаційна 

експертизи проекту постанови не проводились. 

Проект постанови не потребує проведення цифрової експертизи та 

отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про 

проведення цифрової експертизи у зв’язку з тим, що він не стосується питань 

інформатизації, електронного урядування, формування і використання 

національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного 

суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або 

цифрового розвитку.  

Проект постанови не передбачає надання державної допомоги суб’єктам 

господарювання, і відповідно дія Закону України «Про державну допомогу 

суб’єктам господарювання» не поширюється на зазначений проект постанови 

та на підтримку суб’єктів господарювання. У зв’язку з цим відповідне рішення 

Антимонопольного комітету, передбачене зазначеним Законом, не 

потребується. 

9. Підстава розроблення проекту акта 

Проект постанови розроблено у зв’язку з набранням чинності Делегованим 

актом (Регламент Комісії ЄС від 16.05.2018 № 2018/1063), яким внесено зміни 

до переліку операцій суттєвої обробки або переробки, які надають товарам 

статус непреференційного походження. 

 

Міністр фінансів України                                                     Сергій МАРЧЕНКО        

 

___ _____________ 2020 р.                                     



































 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  

Підписувач Марченко Сергій Михайлович 

Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5?x*XО   
 

34010-04-61/39801 від 22.12.2020 
 

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту постанови  Кабінету Міністрів України  «Про внесення  змін                   

у додаток до постанови Кабінету Міністрів України  

від 20 грудня 2006 р. № 1765» 

 

І. Визначення проблеми 

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у 

додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 р. № 1765» 

(далі – проект постанови) розроблено відповідно до вимог додатка XV 

«Наближення митного законодавства» до Угоди про асоціацію між Україною, з 

однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої 

Законом України від 16 вересня 2014 року № 1678-VII (далі – Угода). 

Україною в рамках Угоди взято зобов’язання імплементувати до 

законодавства України положення Митного кодексу Європейського Союзу, 

зокрема в частині визначення непреференційного походження при імпорті 

товарів (статті 22 – 24, 26 Митного кодексу ЄС (Регламент (ЄС) від 12 жовтня 

1992 року № 2913/92), пункт 2 пояснювальної записки додатка XV до Угоди). 

Відповідно до частини шостої статті 36 Митного кодексу України (далі – 

Кодекс) положення цього Кодексу застосовуються для визначення походження 

товарів, на які при ввезенні їх на митну територію України поширюється режим 

найбільшого сприяння (непреференційне походження), з метою застосування до 

таких товарів передбачених законом заходів тарифного та нетарифного 

регулювання зовнішньоекономічної діяльності. 

Згідно з частиною третьою статті 40 Кодексу для визначення 

непреференційного походження при імпорті для конкретних товарів встановлено 

критерії достатньої переробки та перелік виробничих і технологічних операцій, 

затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 року  

№ 1765 «Про порядок встановлення та застосування правила адвалорної частки 

та виконання виробничих і технологічних операцій» (далі – постанова № 1765). 

Зазначений перелік викладено відповідно до додатка 22-01 Делегованого 

акта (Регламент Комісії (ЄС) від 28 липня 2015 року № 2446/2015), який був 

прийнятий з метою реалізації статей 59 – 63 Митного кодексу Європейського 

Союзу, встановленого Регламентом Європейського Парламенту та Ради  

від 09 жовтня 2013 року № 952/2013, опублікованого в Офіційному віснику ЄС 

від 10 жовтня 2013 року № 269.  

Водночас з 16 травня 2018 року набрав чинності Делегований акт 

(Регламент Комісії ЄС від 16 травня 2018 року № 2018/1063), яким внесено зміни 

до додатка 22-01 Делегованого акта (Регламент Комісії ЄС від 28 липня 

2015 року № 2446/2015) щодо переліку операцій суттєвої обробки або 

переробки, які надають товарам статус непреференційного походження. 

З огляду на зазначене, необхідно привести додаток до постанови № 1765, 

яким визначено операції суттєвої обробки або переробки, що надають товарам  

 



2 

 

статус непреференційного походження при імпорті в Україну, відповідно до 

положень додатка 22-01 до Делегованого акта (Регламент Комісії ЄС  

від 28 липня 2015 року № 2446/2015), із змінами, внесеними Делегованим актом 

(Регламент Комісії ЄС від 16 травня 2018 року № 2018/1063). 
Довідково: у 2019 році було подано до митного оформлення більше 265 тис. документів 

про походження товару для застосування режиму найбільшого сприяння. Направлено на 

перевірку до уповноважених органів зарубіжних  країн 48 непреференційних сертифікатів про 

походження товару. За результатами перевірки виявлено 1 фальсифікований сертифікат.  

 

1. Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

 
Групи (підгрупи) 

 

Так Ні 

Громадяни -  

Держава +  

Суб’єкти господарювання +  

у тому числі суб’єкти  малого 

підприємництва         

+  

        Питому вагу суб’єктів малого підприємництва зазначити неможливо, оскільки 

проблема однаково впливає на всіх суб’єктів господарювання незалежно від рівня доходу.  

 

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: 

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 

нормативно-правовим актом; 

чинного регуляторного акта, оскільки він не відповідає акту вищої 

юридичної сили.  

 

II. Цілі державного регулювання 

 

Метою підготовки проекту постанови є: 

виконання Україною зобов’язань, взятих відповідно до додатка XV до 

Угоди щодо адаптації законодавства України до законодавства країн-членів ЄС 

в частині визначення непреференційного походження при імпорті в Україну 

товарів для застосування режиму найбільшого сприяння або його відновлення; 

вдосконалення переліку виробничих і технологічних операцій, за якими 

визначається країна походження товару, наведеного у додатку до постанови 

№ 1765; 

приведення нормативно-правового акта у відповідність до  міжнародних 

стандартів і практик, що відповідають зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції. 

 

 

 

 

 



3 

 

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей  

 

1.  Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:   
Вид альтернативи Опис альтернативи  

Альтернатива 1 Прийняти проект постанови Кабінету Міністрів України «Про 

внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів 

України від 20 грудня 2006 р. № 1765». 

Альтернатива 2 Залишити без змін постанову № 1765.  

 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави  
Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Вигоди високі, оскільки 

прийняття нового регуляторного акта 

надасть можливість адаптувати 

законодавство України до 

законодавства країн-членів ЄС у 

частині визначення 

непреференційного походження при 

імпорті в Україну товарів та  

створення сприятливого клімату для 

розвитку зовнішньої торгівлі і 

залучення інвестицій. 

Додаткові витрати 

відсутні.  

Альтернатива 2 Залишаючи чинне регулювання без 

змін, вигоди відсутні.  

Високі. Невиконання  

Україною в рамках Угоди  

зобов’язань щодо 

імплементації 

законодавства України до  

положень Митного 

кодексу Європейського 

Союзу, зокрема в частині 

визначення 

непреференційного 

походження при імпорті 

товарів. Непривабливість 

інвестиційного клімату. 

 

2.  Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

 

Проект постанови не розповсюджується  на сферу інтересів громадян. 

 

3.  Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання  

 

Інформація щодо кількості суб’єктів господарювання (в тому числі 

фізичних осіб – підприємців), які здійснюють зовнішньоекономічні операції, 

станом на 01.06.2020: 

Кількість суб’єктів господарювання (експортерів)* 

Всього Юридичних осіб Фізичних осіб – 



4 

 

підприємців 

15082 12219 2863 
⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰ Кількість суб’єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, у розрізі 

великих, середніх, малих та мікропідприємств зазначити неможливо, оскільки проблема 

однаково впливає на всіх суб’єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня 

доходу. 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Реалізація норм проекту постанови 

дозволить застосовувати суб’єктам 

господарювання режим найбільшого 

сприяння при імпорті в Україну 

товарів та пільгових ставок ввізного 

мита, що сприятиме виробництву 

товарів походженням з України 

Додаткові витрати відсутні. 

 

Альтернатива 2 Залишаючи чинне регулювання без 

змін, вигоди відсутні, оскільки 

проблема залишається невирішеною.  

Витрати високі. 

Непривабливий 

інвестиційний клімат у 

зв’язку із застосуванням в 

Україні правил визначення 

непреференційного 

походження відмінних від 

правил, що застосовуються в 

Європейському Союзі.  

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу  

досягнення цілей 

 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення цілей 

під час вирішення 

проблеми) 

Бал результативності (за 

чотирибальною системою 

оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння відповідного 

бала 

Альтернатива 1 3 Цілі прийняття регуляторного акта можуть 

бути досягнути повною мірою. 

Альтернатива 2 1 Не дозволяє досягнути поставлених цілей 

державного регулювання.  

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди (підсумок) Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1 Прийняття проекту 

постанови забезпечить 

виконання Україною 

зобов’язань, взятих  

відповідно до додатка XV 

 Витрати відсутні 

 

Є найбільш  

оптимальною серед 

запропонованих 

альтернатив, оскільки 

відповідає вимогам 



5 

 

до Угоди; узгодження 

інтересів бізнесу та 

держави; 

створення сприятливого 

клімату для розвитку 

зовнішньої торгівлі і 

залучення інвестицій; 

адаптацію законодавства  

України до законодавства 

країн-членів ЄС у частині  

визначення 

непреференційного 

походження  при імпорті   в 

Україну товарів. 

Запропонований спосіб 

вирішення зазначеної 

проблеми є найбільш  

доцільним, оскільки це 

забезпечить привабливість 

інвестицій в Україну. 

регуляторної політики і 

досягає цілей 

державного 

регулювання. 

Альтернатива 2 Залишаючи чинне 

регулювання без змін, 

вигоди відсутні, оскільки 

проблема залишається 

невирішеною. 

Витрати високі. 

У разі  

незапровадження  

регуляторного акта  

призведе до 

незабезпечення  

виконання 

Україною 

зобов’язань, 

взятих  відповідно 

до додатка XV до 

Угоди.   

Є найгіршою з 

альтернатив, оскільки 

не досягає цілей 

державного 

регулювання. 

 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми 

 

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми, є  

прийняття зазначеного регуляторного акта.  

Заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми:  

1)  затвердити постанову Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 

у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 р.  

№ 1765»; 

2) забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного 

акта шляхом його оприлюднення, у тому числі на офіційному вебсайті 

Міністерства фінансів України.  

 

 



6 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги  

 

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи 

виконавчої влади та суб’єкти господарювання не нестимуть додаткових витрат. 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

 

Строк дії регуляторного акта є необмеженим, оскільки акти законодавства, 

на виконання яких розроблено акт, мають необмежений строк дії.  

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни положень актів 

законодавства, на виконання яких розроблений регуляторний акт.   

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

 

1. Додаткових надходжень до держбюджету не передбачається, оскільки 

регуляторним актом не запроваджуються нові податки і збори (обов’язкові 

платежі). 

2. Дія акта поширюється на всіх суб’єктів господарювання, що проводять 

зовнішньоекономічну діяльність. 

3. Не передбачається додаткових витрат коштів і часу суб’єктами 

господарювання, що здійснюють зовнішньоекономічну діяльність, під час 

виконання вимог регуляторного акта.   

4. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання, що займаються 
зовнішньоекономічною діяльністю оцінюється як середній.   

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Міністерства фінансів 

України для отримання пропозицій та зауважень громадськості.  

Після прийняття проекту постанови його буде оприлюднено в 

установленому законодавством порядку.  

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть 

виражені у кількісній і грошовій формах, а саме: 

кількість поданих до митного оформлення документів про походження 

товару для застосування режиму найбільшого сприяння або його відновлення; 

кількість документів про походження товару, направлених на перевірку до 

уповноважених органів зарубіжних країн; 

результативність перевірки документів про походження товару;  

економічний ефект за результатами проведених перевірок. 

 

 

 



7 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

 

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись з 

використанням статистичного методу.  

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись 

за допомогою інформаційних систем Державної митної служби України через 

рік після набрання чинності постановою.  

Повторне відстеження буде здійснюватися через два роки з дня набрання 

чинності регуляторним актом.  

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з 

дня виконання заходів з повторного відстеження результативності. Установлені 

кількісні значення показників результативності акта будуть порівнюватися із 

значеннями аналогічних показників, встановлених під час повторного 

відстеження.   

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності, – статистичні.  

У разі виявлення неврегульованих та/або проблемних питань на підставі 

аналізу зауважень та пропозицій державних органів і суб’єктів господарювання 

ці питання будуть врегульовані шляхом унесення відповідних змін. 

Виконавцем заходів з відстеження результативності дії регуляторного акта 

є Міністерство фінансів України. 

 

 

Міністр фінансів України                                                     Сергій МАРЧЕНКО        

___  _____________ 2020 р.                                     



Додаток  

до пояснювальної записки 

(пункт 6) 

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ 

реалізації проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток                                                                

до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2006 р. № 1765»  

Заінтересована сторона Ключовий інтерес Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на 
ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної 

динаміки змін основних показників 

(у числовому або якісному вимірі) 

Пояснення                             
(чому саме реалізація акта 

призведе до очікуваного впливу) 

короткостроковий вплив    
(до року) 

середньостроковий вплив 
(більше року) 

Суб’єкти господарювання 

(виробники, імпортери 

товарів) 

Збільшення обсягів 

виробництва та прибутків 

від зовнішньоекономічної 

діяльності  

позитивний позитивний Прийняття проекту постанови 

Кабінету Міністрів України  

надасть змогу створити 

сприятливі умови 

виробництва товарів 

походженням з України   

 

Посадові особи органів 

державної влади 

Належне виконання 

завдань, що належать до 

компетенції  

позитивний позитивний Прийняття проекту постанови 

Кабінету Міністрів України   

забезпечить належне 

виконання положень 

міждержавних договорів 

 

 


	n5

